CONCORDANCY

MILITARY LIBRARY OF THE CROWN COLLECTOR.

INDEX

TOMI CENTESIMI DECIMI

DE CIVITATE DEI.

LIBER XI.

Incipit Operis pars altera, quæ est de duarum Civitatum, terrenæ et cœlestis, exortu et procursu, ac debitibus finibus. Hoc primum libro Civitatum earumdem exordia quomodo in Angelorum bonorum et malorum discretione præcesserint, demonstrat Augustinus, eaque occasione agit de constitutione mundi, quæ sacris Litteris in principio libri Geneseos describitur.

- | | | |
|---------|--|--------|
| CAP. I. | De ea parte Operis, qua duarum Civitatum, id est, celestis ac
terrene, initia et fines incipiunt demonstrari. | pag. 3 |
| II. | De cognoscendo Deo, ad cuius notitiam nemo hominum per-
venit nisi per Mediatorem Dei et hominum hominem Iesum
Christum. | 5 |
| III. | De auctoritate canonice Scripturæ, divino Spiritu condite. | 6 |
| IV. | De conditione mundi, quod nec intemporalis sit, nec novo Dei
ordinata consilio, quasi postea voluerit quod antea noluerit. | 7 |
| V. | Tam non esse cogitandum de infinitis temporum spatiis ante
mundum, quam nec de infinitis locorum. | 10 |
| VI. | Creationis mundi et temporum unum esse principium, nec aliud
alio præveniri. | 12 |

- CAP. vii. De qualitate primorum dierum, qui, antequam sol fieret, vespeream et mane traduntur habuisse. 43
 viii. Quae qualisve intelligenda sit Dei requies, qua post opera sex dierum requievit in septimo. 45
 ix. De Angelorum conditione quid secundum divina testimonia sentiendum sit. 46
 x. De simplici et incommutabili Trinitate, Patris et Filii et Spiritus sancti, unius Dei, cui non est aliud qualitas, aliud substantia. 48
 xi. An ejus beatitudinis, quam sancti Angeli ab initio sui semper habuerunt, etiam illos spiritus, qui in veritate non steterunt, participes fuisse credendum sit. 52
 xii. De comparatione beatitudinis justorum, necdum tenentium promissionis divine præmium, et primorum in paradyso hominum ante peccatum. 53
 xiii. An ita unius felicitatis omnes Angeli sint creati, ut nequelapsos se possent nosse qui lapsi sunt, et post ruinam labentium perseverantie sue prescientiam acceperint qui steterunt. 54
 xiv. Quo genere locutionis dictum sit de diabolo, quod in veritate non steterit, quia veritas non est in eo. 56
 xv. Quid sentiendum sit de eo quod scriptum est: *Ab initio diabolus peccat.* 57
 xvi. De gradibus et differentiis creaturarum, quod aliter pendet usus utilitatis, aliter ordo rationis. 58
 xvii. Vitium malitiae non naturam esse, sed contra naturam, cui ad peccandum non Conditor causa est, sed voluntas. 60
 xviii. De pulchritudine universitatis, quæ per ordinationem Dei etiam ex contrariorū fit oppositione luculentior. 61
 xix. Quid sentiendum videatur de eo quod scriptum est: *Divisit Deus inter lucem et tenebras.* 62
 xx. De eo quod post discretionem lucis atque tenebrarum dictum est: *Et vidit Deus lucem, quia bona est.* 63
 xxi. De aeterno et incommutabili scientia Dei ac voluntate, quæ semper illi universa quæ fecit, sic placuerunt facienda, quemadmodum facta. 64
 xxii. De his quibus in universitate rerum a bono Creatore bene conditarum quedam displicant, et putant nonnullam esse naturam malam. 66
 xxiii. De errore, in quo Origenis doctrina inculpatur. 68
 xxiv. De Trinitate divina, quæ per omnia opera sua significationis sue sparsit indicia. 70

- CAP. xxv. De tripartita totius philosophiae disciplina. 42
 xxvi. De imagine summe Trinitatis, quæ secundum quendam modum in natura etiam needum beatificati hominis invenitur. 44
 xxvii. De essentia et scientia, et utriusque amore. 45
 xxviii. An etiam ipsum amorem, quo et esse et scire diligimus, diligere debeamus, quo magis dirimæ Trinitatis imaginis propria quædam. 47
 xxix. De sanctorum Angelorum scientia, qua Trinitatem in ipsa ejus deitate noverunt, et quia operum causas prius in operantis arte, quoquā in ipsis operibus artificis intuentur. 49
 xxx. De senarii numeri perfectione, qui primus partium suarum einquāntitatē completur. 51
 xxxi. De die septimo, in quo plenitudo et requies commendatur. 52
 xxxii. De opinione eorum, qui Angelorum creationem anteriorem volunt esse, quam mundi. 54
 xxxiii. De duabus Angelorum societatibus diversis atque disparibus, quoque non incongrue intelliguntur lucis et tenebrarum nominibus nuncupata. 56
 xxxiv. De eo quod quidam putant, in conditione firmamenti aquarum discretarum nomine Angelos significatos, et quod quidam aquas existimant non creatas. 58
 LIBER XI.
 In quo prius quidem de Angelis iuquirit Augustinus, unde nimur alii bona voluntas, alii mala, et quæ causa beatitudinis bonorum, quæ causa miseriae malorum angelorum fuerit. Postea vero de hominis institutione agit, docetque eum non ab aeterno, sed in tempore esse conditum, nec alio auctore quam Deo.
 CAP. i. De una bonorum malorumque Angelorum natura. 60
 ii. Nullam essentiam Deo esse contrariam, quia ab eo qui summe est et semper est, hoc totum videtur diversum esse quod non est. 63
 iii. De inimicis Dei, non per naturam, sed per contrariam voluntatem, que cum ipsis nocet, bona utique naturæ nocet: quia vitium si non nocet, non est. 64
 iv. De natura irrationalium, aut vita carentium, quæ in suo genere atque ordine ab universitatis decoro non discrepat. 65
 v. Quod in omni naturæ specie ac modo laudabilis sit Creator. 67
 vi. Quæ causa sit beatitudinis Angelorum bonorum, et quæ causa sit miseria angelorum malorum. 68

- CAP. VII. Causam efficientem mala voluntatis non esse querendam. 74
 VIII. De amore perverso, quo voluntas ab incommutabili bono ad commutabile bonum deficit. 72
 IX. An sancti Angeli, quem habent creatorem naturae, eundem habeant bona voluntatis auctorem per Spiritum sanctum in aliis charitate diffusa. 73
 X. De falsitate ejus historiae, quae multa milia annorum præteritis temporibus ascribat. 76
 XI. De his qui hunc quidem mundum non sempiternum putant, sed aut innumerabiles, aut eundem unum certa conclusione saeculorum semper nasci et resolvi opinantur. 78
 XII. Quid respondendum sit his, qui primam conditionem hominis tardam esse causantur. 79
 XIII. De revolutione saeculorum, quibus certo fine conclusi, universalis semper in eundem ordinem eamdemque speciem reditura quidam Philosophi crediderunt. 81
 XIV. De temporali conditione generis humani, quam Deus nec novo consilio constituerit, nec mutabilis voluntate. 83
 XV. An ut Deus semper, etiam dominus fuisse semper intelligatur, credendum sit creaturam quoque nunquam defuisse cui dominaretur: et quomodo dicatur semper creatum, quod dici non potest coeternum. 85
 XVI. Quomodo et intelligenda sit promissa homini a Deo vita æterna ante tempora æterna. 89
 XVII. Quid de incommutabili consilio aut voluntate Dei fides sana defendat, contra ratiocinationes eorum, qui opera Dei ex æternitate repetita per eosdem semper volunt saeculorum redire circumitus. 90
 XVIII. Contra eos qui dicunt ea, quæ infinita sunt nec Dei posse scientia comprehendendi. 92
 XIX. De saeculis saeculorum. 94
 XX. De impietate, eorum qui asserunt animas summæ veraque beatitudinis participes, iterum atque iterum per circumitus temporum ad easdem miserias laboresque reddituras. 98
 XXI. De conditione unius primi hominis, atque in eo generis humani. 100
 XXII. Quod præsicerit Deus hominem, quem primum condidit, peccatum; simulque præviderit quantum piorum populum ex ejus genere in angelicum consortium sua esset gratia translatus. 101
 XXIII. De natura humanae animæ creatæ ad imaginem Dei. 102
 XXIV. An ullius vel minime creature possint dici Angeli creatoræ. 103